R E Q U E R I M E N T O  Nº. 068

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Monte Mor existe um campo de futebol, sendo a única área de lazer para os jovens daquela comunidade;

CONSIDERANDO que referidos jovens se reúnem nos finais de semana para a prática esportiva no citado campo;

CONSIDERANDO que alguns moradores reivindicam melhorias no local, principalmente a colocação de telas de proteção;

CONSIDERANDO que se o Poder Executivo efetuar a doação de referidas telas, alguns moradores se propõem a efetuar o serviço de mão-de-obra,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de doar telas de proteção para serem colocadas ao redor do campo de futebol do Jardim Monte Mor, uma vez que alguns moradores se propõem a efetuar o serviço de mão-de-obra, bem como a manutenção do local.

Tal solicitação se justifica a fim de proporcionar               maior segurança e oferecer melhores condições às pessoas daquela comunidade que se utilizam do campo para a prática de esportes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2008.

Vereador Autor REINALDINHO

PR